1

湖南农业大学继续教育学院

湘农大继字[2020]第 31 号

关于做好 2020 年 12 月
成人高等教育、高等教育自学考试学士学位

授予有关工作的通知

各函授站（点）、自考助学点：

为做好我校 2020 年 12 月成人高等教育、高等教育自学

考试学士学位授予工作，根据《湖南农业大学学士学位授予

工作细则》（湘农大[2018]1 号,以下简称细则），结合我校实

际，现将有关事项通知如下：

一、授予条件

根据细则我校成人高等教育、高等教育自学考试本科毕

业生必须具备下列条件方可申请学士学位。

（一）遵守《高等学校学生行为准则》。

2

（二）完成教学计划的各项要求，经审核准予毕业。

（三）成人高等教育学士学位外语水平考试成绩合格

（毕业一年以内），或在籍期间参加 CET-4 或 PETS-3 考试，

考试成绩合格。

（四）毕业论文（设计）成绩不低于中等。

（五）自注册获得成人高等教育学籍或自考考籍至申请

授予学士学位期间未有考核作弊记录。

（六）申请授予学士学位时间须在毕业后三年之内。

二、授予程序及要求

（一）本人申请。

1.学生须填写《湖南农业大学成人高等教育/高等教育

自学考试本科毕业生授予学士学位申请表》（附件 1,以下简

称《申请表》），并对其所填各项信息内容的真实性负责，各

函授站（点）、自考助学点不得代为填写。

对于自考所学专业与我校普通全日制本科专业一致的

本科毕业生可申请相应学科的学士学位;对于所学专业不一

致的，经学生本人申请可授予相近专业学士学位,具体对应

专业及学位授予名称详见《高等教育自学考试毕业生授予学

位对应简表》（附件 2）。

2.申请表上必须粘贴本人近期小二寸免冠蓝底彩照一张。

3.需交同底片电子和纸质照片各一张（电子照片以名字

+身份证号码命名，如：张三 430×××××××××××××××），本科

3

毕业证书和身份证复印件各一份。

（二）站点组织与审查。

各函授站（点）、自考助学点负责通知符合申报条件的

学生本人在规定时间内填写相关表格、提交相应材料并办理

好有关手续，指定专人对学生申请资格进行审核，确保各项

信息准确无误。不符合条件的，一律不得申请和上报。

《申请表》“站点意见”栏要求审核人和站点负责人签

字并加盖公章。审核后，按自考和成考分别进行汇总，并填

写汇总表（附件 3），汇总表要求提交纸质版和电子版各一份，

纸质版和电子版须完全一致，纸质汇总表要求填报人、审核

人和负责人签字并加盖公章。

（三）学院复审。

函授站（点）、自考助学点将申请材料分成考和自考汇

总后分别交学院成教部和自考部。学院各相关部门分别审核

有关材料。

1.成教部负责审核：

（1）成考本科毕业生授予学位所需的各项毕业生信息

（包括：姓名、性别、民族、政治面貌、身份证号码、专业

名称）。

（2）成考本科毕业生的毕业证书。

（3）成考本科毕业生的学位外语考试成绩，或在籍期

间参加 CET-4 或 PETS-3 考试成绩。

（4）成考本科毕业生毕业论文（设计）成绩。

4

（5）成考本科毕业生在籍至申请学位期间是否有考试

舞弊记录。

2.自考部负责审核：

（1）自考本科毕业生授予学位所需的各项毕业生信息

（包括：姓名、性别、民族、政治面貌、身份证号码、专业

名称）。

（2）自考本科毕业生的毕业证书。

（3）自考本科毕业生的学位外语考试成绩，或在籍期

间参加 CET-4 或 PETS-3 考试成绩。

（4）自考本科毕业生毕业论文（设计）成绩。

（5）自考本科毕业生在籍至申请学位期间是否有考试

舞弊记录。

（四）校学士学位委员会评定。

学院将全部拟授予学士学位的名单和材料提交校学位

办和校学士学位评定委员会审定、批准授予学士学位。

（五）办证、发证。

学院按相关规定办证。成教部和自考部分别将自考、成

教的学士学位证书发放至各函授站（点）、自考助学点，各

站点统一领取后无条件发放至学生本人。

三、申请时间

本次学士学位申请受理时间为 11 月 9 日至 12 月 5 日，

逾期不予受理。

5

四、工作要求

各有关函授站（点）、自考助学点要充分认识学士学位

授予工作的重要性，高度重视此项工作，精心组织，周密安

排，学院各有关科室须各负其责，通力合作，确保 2020 年

12 月成人高等教育、高等教育自学考试本科毕业生学士学位

授予工作圆满完成。

为保证学士学位申请材料的安全性，原则上不接受邮寄。

自考部联系人及电话：毛老师 0731-84618093

成教部联系人及电话：戴老师 0731-84618097

附件 1：湖南农业大学成人高等教育/高等教育自学考试

本科毕业生授予学士学位申请表

附件 2：湖南农业大学高等教育自学考试毕业生授予学

位对应简表

附件 3：湖南农业大学成人高等教育/高等教育自学考试

本科毕业生申请授予学士学位名单汇总表

湖南农业大学继续教育学院

2020 年 11 月 9 日

6

附件 1

湖南农业大学
成人高等教育

本科毕业生学士学位申请表
高等教育自学考试

姓 名 性别 出生年月

粘贴

小二寸彩色免冠

近照

民 族
政治

面貌

学号或

考籍号

毕业专业 专业学科门类

毕业证书

编 号
毕业时间

身份证号 联系电话

学位外语

考试语种

学位外语

考试成绩

学位外语考试

成绩合格编号

学习形式 毕业论文成绩

本

人

申

请

本人符合《湖南农业大学学士学位授予工作细则》规定的相关条件。

特申请授予 学士学位。

申请人签字： 年 月 日

站

点

意

见

经审查，该生符合学校学士学位申请条件，各项信息完整、真实、无

误，建议授予 学士学位。

经办人签字：

站点负责人签字（公章）： 年 月 日

继
教
学
院
审
核
意
见

经 审 核， 该 生 符 合 学 校 学 士 学位 授 予 条 件， 拟 同 意 授予

学士学位。

审核人签字：

负责人签字（公章）： 年 月 日

评

审

结

果

同学已于 年 月 获 学士学位。

学位证书编号为：

7

附件 2

湖南农业大学高等教育自学考试毕业生授予学位对应简表

专业名称 原专业名称 学习形式 学士学位专业名称 学士名称 备注

法学 经济法学 自考 法学 法学学士

社会工作 社会工作与管理 自考 社会工作 法学学士

环境工程 环境工程 自考 环境工程 工学学士

生物工程 生物工程 自考 生物工程 工学学士

食品科学与工程 食品科学与工程 自考 食品科学与工程 工学学士

土木工程 土木工程 自考 土木工程 工学学士

电子商务 电子商务（移动商务管理方向） 自考 电子商务 管理学学士

工商管理 工商企业管理 自考 工商管理 管理学学士

公共事业管理 公共事业管理 自考 公共事业管理 管理学学士

行政管理 电子政务 自考 行政管理 管理学学士

会计学 会计 自考 会计学 管理学学士

市场营销 销售管理 自考 市场营销 管理学学士

金融学 金融 自考 金融学 经济学学士

人文地理与城乡规划 资源环境与城乡规划管理 自考 人文地理与城乡规划 理学学士

动物医学 畜牧兽医 自考 动物医学 农学学士

农学 农学 自考 农学 农学学士

园林 园林 自考 园林 农学学士

英语 英语 自考 英语 文学学士

视觉传达设计 视觉传达设计 自考 视觉传达设计 艺术学学士

财务管理 企业财务管理 自考 企业财务管理 管理学学士 授予相近专业学位

工程造价 工程造价管理 自考 工程管理 管理学学士 授予相近专业学位

人力资源管理 人力资源管理 自考 工商管理 管理学学士 授予相近专业学位

信息资源管理 经济信息管理 自考 经济信息管理 管理学学士 授予相近专业学位

教育管理 教育管理 自考 教育学 教育学学士 授予相近专业学位

材料成型及控制工程 模具设计与制造 自考 模具设计与制造 工学学士 授予相近专业学位

软件工程 软件工程 自考 计算机科学与技术 工学学士 授予相近专业学位

8

附件 3

湖南农业大学
成人高等教育

本科毕业生申请授予学士学位名单汇总表
高等教育自学考试

函授站点、自考助学点（公章）： 填报日期： 年 月 日

学号/考籍号 姓名 性别 民族 政治面貌 身份证号 专业名称 毕业日期
学习

形式
学制

论文

成绩

学位外语成

绩合格编号
毕业证书号 备注

填报人： 审核人： 负责人：

注：各站点分自考和成考分别进行汇总，学习形式一栏填（函授/业余/自考）